
Mitglieder der GKG
Departement Amt Name Telefonnr. E-Mail
Präsident GKG swisstopo Fridolin Wicki 058 469 03 10 fridolin.wicki@swisstopo.ch

VBS KOGIS / 
swisstopo

Alain Buogo 058 469 04 01 alain.buogo@swisstopo.ch

 ARMASUISSE Niklaus 
Amacher

058 483 40 01 niklaus.amacher@ar.admin.ch

 Verteidigung Raphael 
Vallat

058 485 51 21 Raphael.Vallat@vtg.admin.ch

BK DTI Daniel Keller 058 483 94 52 daniel.keller@bk.admin.ch

EDA Natália 
Archinard

058 462 86 53 natalia.archinard@eda.admin.ch

UVEK ARE Rolf 
Giezendanner 

058 462 01 43 rolf.giezendanner@are.admin.ch

 BAFU Nico 
Rohrbach 

058 463 39 72 nico.rohrbach@bafu.admin.ch

 ASTRA Rolf 
Mühlemann

058 469 08 80 rolf.muehlemann@astra.admin.ch 

WBF AGROSCOPE Erich 
Szerencsits

058 468 74 69 erich.szerencsits@agroscope.admin.ch

 WSL Christian 
Ginzler

044 739 25 51 christian.ginzler@wsl.ch

BAR Stefan 
Kwasnitza

058 462 86 49 stefan.kwasnitza@bar.admin.ch

BFS Romain 
Douard

058 463 68 35 romain.douard@bfs.admin.ch

EDI

MeteoSchweiz Estelle Grüter 058 460 92 68 estelle.grueter@meteoswiss.ch 

EFD GS-EFD Dario 
Baeriswyl

058 465 17 97 dario.baeriswyl@gs-efd.admin.ch

EJPD BJ Nicole Roth 058 464 11 22 nicole.roth@bj.admin.ch

ETH-Bereich ETH Zürich Martin Raubal 044 633 30 26 mraubal@ethz.ch

SBB (Gast)  Andry Joos  andry.joos@sbb.ch

La Poste (Gast)  Vakant

KGK (Gast) Geschäftsstelle Mathias Ritter 031 300 09 23 mathias.ritter@kgk-cgc.ch

SOGI (Gast)  Beat Tschanz 058 469 04 09 beat.tschanz@swisstopo.ch

IDA Fernerkundung 
(Gast)

Nico 
Rohrbach

058 463 39 72 nico.rohrbach@bafu.admin.ch

GKG-AG Data 
Science (Gast)

Tobias 
Kellenberger

058 469 03 09 Tobias.Kellenberger@swisstopo.ch

Programm Nationale 
Datenbewirtschaftung 
NaDB (Gast)

Mathias 
Steffen

058 463 60 78 mathias.steffen@bfs.admin.ch

Digitale Verwaltung 
Schweiz DVS (Gast)

Andreas 
Burren

058 480 89 97 andreas.burren@gs-efd.admin.ch
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Abkürzungen Departemente:

BK Bundeskanzlei

EDA Eidg. Departement für auswärtige Angelegenheiten

EDI Eidg. Departement des Innern

EFD Eidg. Finanzdepartement

EJPD Eidg. Justiz- und Polizeidepartement

UVEK Eidg. Departement für Umwelt, Verkehr, Energie und Kommunikation

VBS Eidg. Departement für Verteidigung, Bevölkerungsschutz und Sport

WBF Eidg. Departement für Wirtschaft, Bildung und Forschung

Abkürzungen Ämter, Abteilungen:

ARE Bundesamt für Raumentwicklung

ASTRA Bundesamt für Strassen

BAFU Bundesamt für Umwelt 

BAR Schweizerisches Bundesarchiv

BFS Bundesamt für Statistik

BJ Bundesamt für Justiz

DTI Digitale Transformation und IKT-Lenkung

DVS Digitale Verwaltung Schweiz

GS-EFD Generalsekretariat Eidg. Finanzdepartement

swisstopo Bundesamt für Landestopografie

WSL Eidg. Forschungsanstalt für Wald, Schnee und Landschaft


